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INVITACION PUBLICA No. OP 01-2016

OBJETO:

“OBRAS PARA EL CERRAMIENTO EN SISTEMA LIVIANO DRY WALL, DE MODULOS,
FACHADAS, DIVISIONES ENTRE AULAS Y BATERIAS SANITARIAS, SUMINISTRO E
INSTALCION DE VENTANERIA EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y VIDRIO TEMPLADO DE
FACHADAS INTERNAS Y EXTERNAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISIONES PARA
BANOS EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y ACRILICO, SUMINISTRO E INSTALACION DE
CARPINTERIA METALICA MARCOS DE PUERTAS, VENTANAS Y ACCESORIOS EN ACERO
INOXIDABLE PARA EL PROYECTO DE AULAS ALTERNATIVAS DE LA UNIVERSIDAD

TECNOLOGICA DE PEREIRA”.
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FECHA: 5 de Julio de 2016
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El comité evaluador de la licitacién o convocatoria No 01 realizé la revision y evaluacién de

las siguientes ofertas presentadas:

PROPONENTE

e

VALOR INCLUIDO IVA  PLAZO
WILLIAMS CO S.A.S $374'549.310 ~ 28dias
ARQUITECTURA LIVIANA $424°431.825 - 28dias
TORRES MARULANDA ARQUITECTOS $473'338.892 45 dias
REPRESENTACION Y CONSTRUCCIONES PAI . 45 dias
LTDA $479°678.746 -
'CARLOS ALBERTO ROJAS PINEDA $470'167.680 45 dias
ANGEL OSWALDO ZAPATA CARDENAS $479'784.970 45 dias
CONSORCIO INGEPROYECT '$ 453805.460 45 dias

El valor del presupuesto ofu:tal incluido el I. V A. esde $ 480 000.000
Y el plazo de ejecucion de acuerdo con los pliegos es de 45 dias.

Se procedio a realizar la calificacion en el siguiente orden:

2. EVALUACION JURIDICA

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito

obligatorio de participacién en la Licitacibn o convocatoria, se concluye que los

proponentes habilitados paré continuar en el proceso Iicitat‘or‘io son aquellos que hicieron

juridica, asi:

Reacreditada como Institucion de Alta Calidad por.et Ministerio de Educacion Nacional 2013 - 2021

~ entrega de los siguientes documentos exigidos como obligatorios para la evaluacion
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PEREIRA JULIO G5 DE 2016,

NA: No aplica
Si: Cumple ‘
No: No entrega
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Se anexa evaluacién juridica.
3. EVALUACION FINANCIERA: -

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito
obligatorio de participacién en la Licitacion o convocatoria, se concluye que los

: propon‘entes habilitados para continuar en el proceso licitatorio son aquellos que hicieron
eritrega de los siguientes documentos exigidos como obligatorios para la evaluacion
financiera, asi: :

URIVERSIDAD TECNOLOBICA
QEONA EAL
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
OFICINA DE PLANEACION
INVITACION A COTIZAR No. op-;mumo 2016

OBRAS PARA EL CERRAMIENTD EN SISTEMA LIMANO DRY WALL, DE MODULOS, FACHADAS, DMS!ONES ENTRE -
| AULAS Y BATERIAS SANITARIAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANERIA EN ALUMIMIO COLOR NATURAL ¥
VIDRIO TEMPLADO DE FACHADAS INTERNAS Y EXTERNAS, SUMINISTRO E INSTALAGION DE DIVISIONES PARA
BANOS EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y ACRILICO, SUMINISTRO £ INSTALACION DE CARPINTERIA METALICA
MARCOS DE PUERTAS, VENTANAS Y ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE PARA EL PROYECTO DE AULAS
ALTERNATIVAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA", . :

EVALUACION FINANC!E_RAV& Ucitaciqﬁ $420.000.000

2[Razon Corriente: ’
3 Nwef de Endeudamientc,

MARfA SENA!DE G!RALDQ MONTOYA o CARLOS FERNANDO CASTAQC} MONT ovaA
COMITE FINANCIERO , , - . COMITE FlNANCIERO

NA: No aplica
Si: Cumple
No: No entrega

Se anexa evaluacion financiera
4. EVALUACION TECNICA
La evaluacion técnica se realiza de acuerdo con los requisitos exigidos en el numeral 2.2,

los documentos técnicos solicitados vy el procedlmaento de calificacién establecxdo en el
“pliego de condiciones. :

NiT: 891.480.035-9 / COdth Postal: 60003 / Conmutador:(57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / Direccidn: Cra 27 No 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia /www7 utp.edu.co
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TORRES REPRESENTACION Y

OFERENTES IVITACION PUBLICA ARQUITECTURA - CARLOSALBERTO | “ANGEL.DSWALDD CONSORCIO
WILHAMS COSAS MARULANDA CONSTRUCCIONES ;
. GF 012616, , . j bl ~ ' ZAPAT ) N &
No:OP.01-2018. . HIVIANA ARQUITECTOS PAILTDA ’ ROIAS PINEDA PATA CARDENAS INGEPROYECT |

2212 Cata de presenadéndea| CUMPLE CUMPLE cumpLE CUMPLE CUMPLE
propuesta ; . ,

2.2.1.3, Cuadro de'cantidades Y, i
preciosimpresosy en medic CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE U CUMPLE CUMPLE
magnético s | S

) ) 3 X ebpragens

2214, Andlisis de precios ,
{unitarios, impresoy enmedio N/A : N/A N/A NIA ; CLUNSR ; N/A
|magnético : ‘ ’ : : |

12.2:1:5:Andlisis de ALU: ; CUMPLE" CUMPLE CUMPLE' i CUMBLE . CUMPLE CUMPLE L
2216, Cronogramia de obray de :

itiversion impresayen medio ]

magnética {Unavez adjudicado e} N/A N/A NIA N/A N/A N/A
contrato; durante fa etapa de : !
planeéacion)

2.2.1.7: Cettificado deinsciipcion ; : 1 : :

Iregistro Onico d dacumentorevisado. . dosumentorevisade: documentorevisado | - dorumentorevisado i orewisado:
enelregistroUnico de s 1 Juidies gl b o e , Juridiea jutldica
proponentes - RUP . | : .’,; L Bl -

2218 Capatidad Residual De CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE CUMPLE
Contratacion . - g cibi . :
2,219, Ceitificados de Experiencia| | CUMPIE o bomeoso | coweir CuMPLE CUMPLE | COUMPIE
22,110, Personal minimo : o ‘ ‘ ‘ : -

/i 1 / N/ A
requerido N(A : N : 2 N/A A i M

Una vez analizada la documentacion entregada se evalia de acuerdo a las siguientes
observaciones:

No ' OBSERVACIONES
Se evaluaron desde el punto de vista }undico financiero y técnico, encontrando Ias
siguientes observaciones:
1. Evaluacion Juridica: EL oferente TORRES MARULANDA ARQUITECTOS no
cumple.
2. Evaluac:on financiera: EL oferente ARQUITECTURA LIVIANA no cumple
EL oferente REPRESENTACION Y CONSTRUCCIONES PAI

LTDA no cumple.
EL oferente TORRES MARULANDA ARQUITECTOS no
cumple. '
3. Evaluacion Tecmca EL oferente ARQU!TECTURA LIVIANA no cumple,
El oferente TORRES MARULANDA ARQUITECTOS no cumple, dado que la
propuesta presentada no estaba conforme a lo sohmtado en !os phegos de
condiciones. ,
Se otorga puntaje de acuerdo a lo estipulado en el ‘p‘liego de condiciones.

NIT: 891.480.035 - 9 / Codigo Postal: 660003 / Conmutador:(57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / Direcci6n: Cra 27 No 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.
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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

5. E\{ALUAC!ON ECONOMICA

Se evalta de acuerdo con los requisitos exigidos en el numeral Capitulo 4, las propuestas |

habiles después de las evaluaciones anteriores.

Y se asignan los siguientes puntajes:

" OFERENTES | . o ~ ANGEL
INVITACION | WILLIAMS CO. | CONSORCIO agErte | OSWALDO
 PUBLICANG.OP |  SAS. | INGEPROYECT | "o ZAPATA
01-2016. o b " | CARDENAS
Valor Oficial | 374.549.310,00 | 453,805.460,04 | 470.167.680,00 | 479.784.970,00

Puntaje .| . 100 80 | 70

6. RECOMENDACIONES,
De conformidad con lo anterior, y después de analizar juridica, econémica y técnicamente
las propuestas presentadas y de acuerdp con la metodologia exigida, el comité evaluador
recomienda: i ,

Adjudicar a WILLIAMS CO S.A.S. por Valor de $374.549.310 con un ‘pl‘azd de 28 dias.

Dada en Pereira, a los cinco (5) dias del mes de Junio de dos mil dieciséis (2016).
El comité evaluador: : ;

Luig Alberto Alvarez
vision Financiera

Luz Socorro Leontes Lenis
Oficina\Juridica

.

Evaluacibn Financiera

NIT: 891.480:035-9 / Godigo Postal: 660003 / Corimutador:(57) {6) 313 7300+/ Fax: 3213206 / Direccion: Cra 27 Ne 10 < 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / wwW.iitp:edu.co

Reacreditada comio Instifucion de Alta Calidad por-el Ministeri de Educacion Nacional 2013 - 2021

“Porti, por i, por ebfutuny! = La UTP ainiga det medio ambionts,




"- - # : " V i 3 i ' . :

dePer

T13~F09

3

20140714

‘ : PLANEACION Com ]
UnwersudadT olmﬂ’ : ‘ . g ‘ iei;:ﬁ\
: ¥ . i echa

Péagina

10:de 10

0mverstdaad Temetégtca
de Pereira

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

OAUCA

Evajuacion Financiera

Maria Senaide Giraldo'Montoya Carlos Fernando Castafio Montoya
Division Financiera Division Financiera

Evaluacién Téchnica

‘ { rarlg_Q\C%ﬂCk "‘*“) \\(D

Roger I}/!artt'nez Diaz ~ Mbria Victoria Trujillo Bomlla
Oficina’ de Planeacion ~ Oficina de Planeaci6n

AxXimena Sé@ez Velas dez
Oficina de Planeacibh

El Rector en uso de sus atnbuc:ones legales y observando la recomendac:on realizada por
el comnte evaluador resuelve: :

ADJUD!CAR
DECLARAR DESIERTA . |
(Marcar la seleccidn con una x)

LICITACION O CONVOCATORIA No OP-01-2016 de 2.016 a

{Nombre del pmponenfte)‘

Cuyo representante legal es: _

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO
Rector

' 1
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